
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Волжский городской лицей» 

 

                                                                           Номер 

документа 

Дата 

                                                                ПРИКАЗ  31.03.002-од 31.03.2022 

 

       О внесении изменений в Порядок обучения по индивидуальному 

учебному плану в соответствии с обновленными ФГОС НОО, ООО. 
 

              В соответствии с введением с 01 сентября 2022года обновленных ФГОС 

НОО, ООО, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования" и Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования" 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Порядок обучения по индивидуальному учебному плану: 

в пункте 2 «Порядок организации обучения на дому» указать возможность 

сокращения срока получения основного общего образования по 

индивидуальному учебному плану для обучающихся, которые осваивают 

программу по ФГОС НОО, утвержденные приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 и ФГОС ООО, 

утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 287. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           С.М.Захарова 

 


